
Pregão Eletrônico 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00036/2018 (SRP)  
 

Às 15:21 horas do dia 13 de junho de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2018, referente ao 
Processo nº 1749792/2017, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.  
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 524.060,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
395.000,0000 , com valor negociado a R$ 377.000,0000 . 
 
Itens do grupo: 

 1 - BONÉ 
 2 - CALÇA 
 3 - CAMISA UNIFORME 
 4 - CAMISA UNIFORME 
 5 - COLETE IDENTIFICAÇÃO 

 
Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: BONÉ
Descrição Complementar: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA PLÁSTICO, MODELO
AMERICANO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADO DE ESPUMA OU TNT, ESTAMPA FRONTAL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 11,8300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
10,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2018 
15:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:13.498.235/0001-05, Melhor lance : R$ 10,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: CALÇA
Descrição Complementar: CALÇA, MATERIAL BRIM SARJA 3X1 276G/M², 100% ALGODÃO, MODELO UNISSEX
COR BRANCA, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÓS ELÁSTICO/FALSA BRAQUILHA/ TECIDO PRÉ
ENCOLHIDO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723017...



Valor estimado: R$ 46,2000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,0000 e a quantidade de 6.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2018 
15:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:13.498.235/0001-05, Melhor lance : R$ 30,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA FRIA 100% POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA
COM PUNHO, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, M E G, TIPO USO ADMINISTRATIVO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA BORDADA NO DORSO SUPERIORESQUERDO, ABE R
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 17,2000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
15,0000 , com valor negociado a R$ 14,0000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2018 
15:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:13.498.235/0001-05, Melhor lance : R$ 15,0000, Valor
Negociado : R$ 14,0000. Motivo: Valor negociado com o licitante através do chat.

 
Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: CAMISA UNIFORME
Descrição Complementar: CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA FRIA 100% POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA
COM PUNHO, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, M E G, TIPO USO ADMINISTRATIVO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA BORDADA NO DORSO SUPERIORESQUERDO, ABE R
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 24,5300 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
20,0000 , com valor negociado a R$ 17,5000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/06/2018 
15:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:13.498.235/0001-05, Melhor lance : R$ 20,0000, Valor
Negociado : R$ 17,5000. Motivo: Valor negociado com o licitante através do chat.

 
Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: COLETE IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE
BOLSOS 4 (FRONTAIS- 2 INTERNO E 2 EXTERNO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO EXTERNO COM LAPELA
FECHAMENTO COM VELCRO OU
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 32,6700 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
30,0000 , com valor negociado a R$ 27,5000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723017...



 
 

Fim do documento  

Adjudicado 13/06/2018 
15:21:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L.E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DO VESTUARIO EIRELI, CNPJ/CPF:13.498.235/0001-05, Melhor lance : R$ 30,0000, Valor
Negociado : R$ 27,5000. Motivo: Valor negociado com o licitante através do chat.

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/06/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=723017...


		2018-06-13T15:29:07-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO




